
C A S A  L U S I T A  

T A P A S - B A R / R E S T A U R A N T

V I N H O  D A  C A S A  / H A U S W E I N E
Rot                       0,25                  0,5

Weiß                    0,25                  0,5

Rose                     0,25                  0,5

11,50 €

11,50 €

11,50 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

B R A N C O  / W E I S S  O F F E N  
Chardoney                    Glas         Karaffe/0,5

Grauer Burgunder        Glas         Karaffe/0,5

Casal Gracia                 Glas         Karaffe/0,5

14,50 €

14,50 €

13,20 €

6,50 €

6,50 €

5,90 €

T I N T O  / R O T  O F F E N
Primitivo                    Glas           Karaffe/0,5

Merlot                         Glas           Karaffe/0,5

Carbanet Sauvignon   Glas           Karaffe/0,5

15,20 € 

14,50 € 

14,50 € 

 

6,90 € 

6,50 € 

6,50 € 

 

R O S E  / R O S E  O F F E N
Casal Gracia               Glas          Karaffe/0,5 

 

13,20 € 

 

5,90 €

D O C E  / L I E B L I C H  O F F E N
Weiß                            Glas            Karaffe/0,5          6,50 €       14,50 €

Rot                               Glas            Karaffe/0,5          6,50 €       14,50 €

G A R R A F A  / F L A S C H E N W E I N E
Rot / Portugiesich
Borba Alentejo                    25,50 €

Reguengos  Alentejo          19,00 €    

Sao Lourenco                     21,00 €                                                                       

Weiß / Portugiesisch 
Borba Alentejo              19,00 €

Gatao                             18,50 €

Quinta da Aveleda        19,00 €

O U T R A S  /  S O N S T I G E  
Weinschorle  Weiß / Rose / Rot                  Glas                           5,90 €      

 Sekt                                             0,1            0,75         4,00 €       24,00 €

Hausgemachte Sangria               0,5L           1 L         10,50 €      19,50 €

                                                                           



Martini Rosso 4cl € 4,50

Portwein  Rot / Weiß  2cl € 3,00

Aperol Spritz € 6,90

Lillet Bildberry € 6,90

Hugo € 6,90

Orange / Maracuja / Apfel /
Rhabarber / Mango

Alle Säfte auch als Schorle  

0,3
€ 3,70

Softdrinks
Cola / Fanta / Sprite /
Spezi / Ginger Ale / Bitter
Lemon

0,3
€ 3,90

Sumol ( softgetränk )
Ananas oder Orange

0,3
€ 3,50

Compal ( Saft / Nektar )
Orange / Mango / Birne / Pfirsich

0,2
€ 3,00

BEBIDAS/ GETRÄNKE

SUMOS /SÄFTE 

CERVEJA / BIERE VOM FASS

Becks 
0,3

€ 3,90
0,4

5,50

Franziskaner
0,3

€ 3,90
0,5

5,70

Alster
0,3

€ 3,90
0,4

5,50

AUS DER FLASCHE
Becks Blue ( alkoholfrei ) € 3,50

Franziskaner( alkoholfrei ) € 5,50

Super Bock( portugiesisch ) € 3,50

Super Bock Staut ( dunkel ) € 3,50

Naturell /
Medium

0,25
€ 3,50

0,75
7,50

Kaffee € 3,00

Espresso € 2,50

Cappuccino € 3,50

Doppelter Espresso € 3,90

Milchkaffee € 3,90

Galao ( portugiesisch ) € 4,00

Tee
Rooibos-Vanille / Pfefferminz /
Kamille / Darjeeling / Grün

€ 3,50

Limoncello € 3,00

Licor Beirao ( Haselnusslikör, portugieisch ) € 3,50

Amendoa Amarga ( Mandellikör, portugiesisch ) € 3,50

Bagaco ( Schnaps, portugiesisch ) € 4,00

Gin Ginha ( Sauerkirschlikör, portugieisch) € 3,50

Constantino ( Brandy, portugiesisch ) € 4,50

Macieira ( Brandy, portugiesisch ) € 4,50

APERITIVO /APERITIF PORTUGIESISCH 

C A S A  L U S I T A  
T A P A S - B A R / R E S T A U R A N T

AGUA / WASSER 

BEBIDAS QUENTES / HEISSGETRÄNKE 

DEGESTIVO /SPIRITUOSEN   ( 2CL)



Cuba Libre
Havana, Lime, Cola € 9,50

Mojito 
Havana Club, Rohrzucker,
Lime juice, Soda, 
Minze    

€ 9,50

Pina Colada
Havana, Coconut Sirup,
Sahne, Ananas

€ 9,50

Sex on the Beach
Vodka, Melonenlikör,
Cranberry, Ananas

€ 9,50

Tequila Sunrise
Tequila, Lemon, Geradine,
Orange

€ 9,50

Mango Colada
Havana, Coconut Sirup,
Sahne, Mango

€ 9,50

Swimmingpool
Havana, Vodka, Blue
Curacao, Coconut Sirup,
Sahne, Ananas

€ 9,50

Watermelonman
Vodka, Malibu, Apricot
Brandy, Melonenlikör,
Zitrone, Maracuja, 
Orange        

€ 9,50

Lights of Havana
Malibu, Melonenlikör, lime Juice, Orange, 
Ananas   

€ 9,50

Mai Tai
Havana Club, Amaretto, Cointreau, Lemon Hart
73%, lime Juice, Lemon, Orange   

€ 11,00

COCKTAIL
KARTE 

Virgin Colada
Lime Juice, Orange, 
Ananas   

€ 7,90

Amazonas
Orange, Blue Curacao, Sahne, Coconutsyrup

€ 7,90

Ice Tea Melon 
Schwarzer Tee, Wassermelonen Syrup,
Maracuja        

€ 7,50

Ice Tea Brombeere
Schwarzer Tee, Brombeer Syrup, Maracuja 

€ 7,50

COCKTAILS

DRIVERS ( ALKOHOLFREI ) 

C A S A  L U S I T A  
T A P A S - B A R / R E S T A U R A N T

 Alle Cocktails 7,50 €
Alle Drivers 5,90 €

Di.- Do.    16 - 19 Uhr
Fr.-Sa    19 - 21 Uhr



P E T I S C O SP E T I S C O S   

BATATA COM PELE
Pellkartoffeln mit Knoblauch und Olivenöl

COGUMELOS
gebratene Champignons

PIMENTOES DE PADRON
gegrillte grüne Paprika

RISOL DE CARNE RISOL DE CAMARAO
Teigtasche mit Fleischfüllung 2 Teigtaschen mit Garnelenfüllung

5,00€

FRITADAS / FRITTIERTES

TAPAS FRIAS / KALTE TAPAS

BRUSCHETTA- FADO

FRUTO DO MARE CAPRESE 

AZEITONAS 

Tomaten, Knoblauch, Olivenöl, gebratene Chorizo und
geröstetes Brot

Burrata, Muscheln,  Rucola, dazu Brot

marinierte Grüne und Schwarze Oliven (mit und Ohne Kern )

8,50€ 

13,50€ 

3,00€

TABUA MISTA

QUEIJO FLAMENGO

Platte aus portugiesischem Presunto & Chorizo, Käse und
portugiesischer Quitten Marmelade

portugiesischer Käse

4,90€

3,00€

6,90€

TAMARAS EM BACON 

ALCATRA CON VINHO 

FRANGO PIRI PIRI 

CHORIZO ASSADO

7 Datteln in Bacon

Rinderhüftspieß in Rotweinmarinade

Hähnchenspieß in traditioneller Piri Piri Marindae 

5,00€

8,50€

PICA PAU 

PESCADINHOS FRITOS 

portugiesischer Eintopf aus Schweinestreifen mit Gemüse

frittierte Sardellen 

7,50€

7,50€

gebratene Chorizo Wurst

TAPAS QUENTES / WARM TAPAS 

BATATA FRITA
Pommes

ARROZ DE PEIXE
portugiesischer Reiseintopf mit Kabeljau Loins

PULPO  A LA CAMPONESA
gebratener Oktopus in Knoblauchöl auf einem Gemüsebett

AMEIJOA A BOLHAO PATO 
Venusmuscheln nach traditionellem portugiesischem Rezept mit Olivenöl & Knoblauch

ESPETADA DE GAMBAS  
Garnelenspieß in portugiesischer Piri Piri Marinade

COXINHA 
Teigtasche mit Hähnchenfüllung

CHAMUSA
2 Teigtaschen mit Curry-Hähnchen

MUSLITOS 
3 Krabbenscheren

CALAMARES 
3 Calamarenringe

CROCETTAS DE BACALHAU 
Stockfischkroketten

3,90€

4,50€

5,00€

7,50€

ALBONDEGAS PICANTE
hausgemachte Hackbällchen in fruchtiger Tomatensauße

ASINHAS DE FRANGO
5 marinierte Chicken Wings

7,50€

12,00€

13,50€

7,50€

CARNE / FLEISCH

PEIXE / FISCH

5,00€

6,00€

5,00€

6,00€

4,00€

4,50€

GENIESSEN SIE UNSER TAPAS ALL YOU CAN EAT MIT
PORTUGIESISCHEN UND MEDITERRANEN SPEZIALITÄTEN. PROBIEREN

SIE VIELFÄLTIGE FLEISCH-, MEERESFRÜCHTE- UND VEGETARISCHE
GERICHTE.

MORCELA COM MACA

BATATAS A TASCA

3,90€
frittierte Kartoffelspalten nach portugiesischer Art

portugiesische Blutwurst auf Apfelmousse
4,50€

10,50€

PRATO DE SALSICHA

16,00€

portugiesischer Presunto & Chorizo 

6,00€

8,50€

Tapas All You Can eat
Di. -Sa.  ab 17 Uhr           26,90 p.P   

BROT UND AIOLI 2,50€

portugiesische kleine Tapas

 Molho Verde / Molho Roho (pikant ) / Aioli Pikante + 1,50€



M E N ÜM E N Ü

CAMERAO SALMAO

VEGETAIS FRANGO 

mit Garnelen und Cherry Tomaten mit Lachs und Spinat

mit gegrilltem Gemüsemit Hähnchenstreifen und Champignons

18,00€ 18,00€

14,90€15,90€

PASTA

TOMATENSAUCE  ODER  KNOBLAUCH- RAHMSAUCE

LUSITA DOCE 

Pastel de Nata serviert mit Vanille Eis

6,50€

CARNE / FLEISCH

FRANGO PIRI PIRI TRADITIONAL

ALCATRA CON VINHO 

gegrillter Hähnchenschenkel nach traditionellem Rezepte, serviert mit
Hausgemachten Kartoffeln a Tasca

marinierter Rinderhüftspieß, gegrillte Champignons und Pommes 

17,90€

19,00€

PEIXE /FISH

SALMAO GRELHADO

MISTA DE PEIXE

DORADA GRELHADO

Lachsfilet auf Rahmspinat und Quetschkartoffeln 

gemischter Fischteller mit 3 Fischtfilets, 1 Gamba, dazu Gemüse und
Pellkartoffeln

Doradenfilet auf Gemüsebett, dazu Bulgur

29,00€

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat , Molho Verde und Molho Roho
serviert

32,90€

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und portugiesischer Fischsoße
serviert

Alle Pasta Gerichte werden mit Tagliatelle zubereitet, mit Parmesan und
Brot serviert

SOBREMESA / DESSERT 

CASA LUSITA 
TAPAS BAR & RESTAURANT

PARA CRIANÇAS / FÜR KINDER
Pasta Teller mit Tomatensauce

Gegrillte Hähnchenbrust mit Pommes

7,00€

9,50€

CHOCOLATE LAVA CAKE 
hausgemachtes Sckokoladenküchlein mit
flüssigem Kern, dazu eine Kugel Vanille Eis

8,50€

PIRI PIRI FILET                                 18,90€

19,50€

SARDINHAS ASSADAS
auf Lavastein gegrillte Sardinen, dazu Quetschkartoffeln

13,90€,

SALADA MISTA

SALADAS 

gemischter Salat
SALMAO

CAMERAO
mit 7 Garnelen

ALCATRA

mit Lachs

mit Rinderstreifen

Unsere Salate bestehen aus Tomaten, Gurken, Paprika , Zwiebeln,
Oliven und Karotten. Dazu servieren wir Brot

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

PIZZA 
PORTU MARGHERITA

Tomatensauße, Mozzarella, Tomaten, Basilikum

FADO PIZZA

Tomatensauße, Käse, Chorizo Wurst, Oliven, Zwiebeln, Rucola

CHORIZO ALLA DIAVOLO

scharfe Tomatensauße, Käse, Chorizo Wurst, Paprika

VEGETARIANA
Tomatensauße, Mozzarella, Paprika, Pilze

Wir bieten wechselnde Desserts von der
Tageskarte an.

 Fragen Sie unser Personal!

11,00€

12,00€

13,00€

13,00€

oder als 



B E M - V I N D O  !
W i l l k o m m e n  i n  u n s e r e m  R e s t a u r a n t  " C a s a  L u s i t a "  m i t t e n  i n  d e r  I n n e n s t a d t  B r e m e n s  m i t

d e m  b e s t e n  B l i c k  a u f  d i e  W e s e r !  
 H i e r  t r e f f e n  p o r t u g i e s i s c h e  A r o m e n  u n d  m e d i t e r r a n e  F r i s c h e  a u f e i n a n d e r .  P r o b i e r e n  S i e

l e c k e r e  G e r i c h t e  w i e  P i r i - P i r i - H ä h n c h e n  o d e r  z a r t e  B a c a l h a u - T a p a s  a u s  P o r t u g a l .  
U n s e r e  m e d i t e r r a n e n  S p e z i a l i t ä t e n ,  v o n  O l i v e n  b i s  z u  M e e r e s f r ü c h t e n ,  b i e t e n  e i n  w a h r e s

G e s c h m a c k s a b e n t e u e r .
E n t d e c k e n  S i e  a u c h  u n s e r e  t o l l e n  C o c k t a i l s ,  h a n d g e m a c h t  m i t  b e s t e n  Z u t a t e n .  V o n

e r f r i s c h e n d e n  S a n g r i a s  b i s  z u  l e c k e r e n  M o j i t o s  –  s i e  p a s s e n  p e r f e k t  z u  u n s e r e n
K ö s t l i c h k e i t e n .

V e r p a s s e n  S i e  n i c h t  u n s e r e  S a l s a - A b e n d e !  
H i e r  k ö n n e n  S i e  z u  l a t e i n a m e r i k a n i s c h e n  R h y t h m e n  t a n z e n  u n d  d a s  L e b e n  g e n i e ß e n .

 M i t  g u t e n  W e i n e n  u n d  e i n e r  g e m ü t l i c h e n  A t m o s p h ä r e  g a r a n t i e r e n  w i r  I h n e n
u n v e r g e s s l i c h e  k u l i n a r i s c h e  E r l e b n i s s e  u n d  f r ö h l i c h e  T a n z n ä c h t e .

Carta do Dia 

Bitte beachten Sie auch unsere aktuelle Tageskarte oder fragen
Sie unser Service-Personal nach aktuellen Angeboten

Küchenzeiten
Mittagstisch 

Montag bis Freitag 12:00 bis 15:00
A La Carte 

Täglich 12:00 bis 22:00
Sonntag - Ruhetag

Sie haben einen Wunsch, der nicht auf der Karte steht? 
Sie möchten gerne Ihre Feier in unseren Räumlichkeiten ausrichten? 

Sie haben Fragen zu Inhaltsstofen, oder spezielle Wünsche aufgrund einer Lebensmittel-Unverträglichkeit? Zögern Sie nicht uns
anzusprechen! Wir beantworten gerne alle Ihre Fragen und versuchen alle Wünsche zu erfüllen.


